
Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Dirección Postal

Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/008826
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2019
a las 09:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Productos de Limpieza e Higiene en diversos centros adscritos a
la Dirección Provincial de Bienestar Social-2700CR18SUM00239

Valor estimado del contrato 168.324,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.836,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.162,21 EUR.

Clasificación CPV
33711500 - Productos para el cuidado de la piel.
33711600 - Preparaciones y artículos para el cabello.
33711700 - Artículos y preparados para la higiene bucal o dental.
33711800 - Preparados para el afeitado.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
33771100 - Compresas higiénicas o tampones.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Residencia de Mayores Las Pocitas del Prior

Valor estimado del contrato 17.489,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.581,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.744,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES INDUSTRIALES DISTEM, S.L
NIF B82131582

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.104,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.176,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: tres dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Residencia de Mayores Gregorio Marañón de Ciudad Real

Valor estimado del contrato 55.107,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.340,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.553,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES INDUSTRIALES DISTEM, S.L
NIF B82131582

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.079,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.086,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: tres dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centro Residencial Guadiana I

Valor estimado del contrato 80.449,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.672,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.224,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES INDUSTRIALES DISTEM, S.L
NIF B82131582

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.954,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.615,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo 27/02/2019



Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Plazo de Formalización
Observaciones: tres dias

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Residencia Nuestra Señora del Carmen de Ciudad Real

Valor estimado del contrato 15.277,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.243,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.638,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES INDUSTRIALES DISTEM, S.L
NIF B82131582

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.208,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.302,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oemv
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: tres dias

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real



C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JIcEd1pQP1BvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID ID-26/03/2019 09:55:05-f3-8 |  2019-247070 | mar, 26 mar 2019 09:55:21:078 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160269796751679453605467264338276707665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JIcEd1pQP1BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

